Episcopo vero Virdunensi sint ut Domino subjecti, ac Episcopo Tullensi

ut proprio Pastori subjecti, necnon Dudoni Priniicerio ejusdem loci aucto-

rij etc. nonani decimarum , etc. Haec oninia Episcopus Heimo tradidit

,

et ejus successor Rambertus concedenda roboravit. Prsetereà praefatus insti-

tutor loci et possessor , Dudo scilicet Primicerius , haec
,

quae inferiùs an-

notata leguntur, de suo proprio, etc. tradidit, etc. haec bona data, etc.

praefato Monasterio confirniamus. Et ut haec contirmationis nostrae auctori-

tas, etc. insigniri.

Signuni domni Chuonradi invictissimi Romanorum Imperatoris Augusti.

Udalricus Cancellarius ad vicem Aribonis Archicancellarii notavit. B
Data VI Non. Maii, Indict. XI , anno Dominicae Incarnationis MXXVIII,

Iniperii vero secundo. Actum Aquisgrani féliciter
, amen. Anno autem

domni Chuonradi II regni IIII.

DIPLOMA HENRÏCÏ («) III, COGNOMENTO MGRI,

IMPERATORIS, PRO MONASTERIO DIVIONENSI,

Quo confirmât possessiones hujus Abbaliae sitas in Comitalu
Burgundiae, seu Regno Arelatensi. C

Ex Perardo inter Instrumenta pro Historia Burgundiœ, p. 189.

IN nomine sanctae et individuae Trinitatis, Heinricus divina favente cle-

mentia Romanorum Imperator Augustus. Si justis petitionibus fîdelium

nostrorum , aurem pietatis accommodaverimus , nobis ad salutem animae

nostrae profuturum minime dubitamus. Quapropter omnium fidelium no-

strorum, praesentinm scilicet et futurorum, noverit industria, qualiter sanctae

' Bcwty.n Crysopolitanae * Ecclesiae Archiepiscopus Hugo, nostram adiit Imperialera

clementiam, humiliter obsecrans, ut bona quae Ecclesiae S. Benigni Divio-

nensis cœnobii in nostro regno haberet, nostrâ illi confirmarentur Imperiali

auctoritate. Concedinjus igitur, ob interventum dilectissimae conforalis nostrae D
Imperatricis Agnetis, et corroboranius per hanc praecepti nostri paginam,

et propter petitionem fidelis nostri praedicti Archiepiscopi Bizonticensis, et

Comitis Raynaldi, quicquid in regno nostro
,

jure ac legaliter adquisivit

praefata Ecclesia S. Benigni, Albiniacum scilicet villam , cum Ecclesia S.

Marcello attitulata ; aliain in Cimbiliaco villa, tertiam in villa quae voca-

tur Duellaris Villare, cum possessionibus ad easdem Ecclesias pertinentibus
,

scilicet eas cum Cella et Ecclesia Offonis villae, antiquitiis Abbatiae in me-
moriae S. Martyris et Episcopi Leodegarii consecrata , et omnibus perti-

nentiis ejus, sicut Burchardus, cujus beneficium fuit, eidem Ecclesiae tra-

didit. Corroboramus etiam donum Callariarum in Salinis vico, cum sedibus

suis, quas tradidit supradictae Ecclesiae Cornes Otto cognomento Willelmus. Et
ut in his quae pro expiandis peccaminibus benefactorum loci ipsius à fratri- E
bus ibi Deo famulantibus aguntur, nostrae recordationis temporibus succi-

duis interfuit memoria, statuimus atque decernimus, ut quod ad praefati loci

utilitatem, in jam dictis cellis emptum est vel coUatum, futurisve legaliter

temporibus emendum atque donandum, per hujus nostrae auctoritatis prae-

ceptum ratuni habeatur ac (irmum ; ita ut nuUis nostris successoribus, aut ali-

quibus aliis contradictoribus, aliqua possit temeritate vel ratione violari.

Si quis autem, quod eventurum minime credimus, huic nostrae auctoritatis

praecepto obviare , et praesentem donationem à nobis legaliter factam temp-
taverit effringere, non valeat quod (;upit effîcere ; sed sciât se compositu-

(a) De Henriro III Imperatore, post obitura Rodulplii III, Rege Burgundise Transjurensis , vide Chronicun
S. Benigni pag. 13, hujus Tomi.
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A rum auri libras mille, medietatem camerae nostrae, et medietatem praescripto

Monasterio, ejusque Rectoribiis. Et ut hoc veriùs credatnr, diligeiitiùsque

ab omnibus observetur, manu propria corroborantes, sigillo nostro subter

insigniri jussimus.

Signum Domini Heinrici tertii Régis invictissimi , secundi Romanorum
Imperatoris Augusti, Burgundionum primi. Hugo Cancellarius, vice Hugo-
nis (a) Arcbica ncellarii , et Archiepiscopi, recognovit, anno ab Incarna-

tione Domini MLIII. Indictione VI ^ anno vero Domini Heinrici tertii Ré-
gis invictissimi, Imperatoris secundi (b), ordinationis ejus XXVI , regni qui-

dem XV. iniperii autem VII.

Actum Warmatiae féliciter Amen.

(a) Ex isto instrumento intelligitur Hugonem fuit coronatus : altéra ex administratione regni

P Vesoiitionensem Archiepiscopuiu in Burgundia an. 1039. quo successit Conrado Imperalori è

Traiisjurensi Arcliicancellarii munere tune fun- vivis sublalo : tertia ex ejus Imperio ; baïc in-

ctum fuisse. choatur à die Natalis Domini an. 1046 cùm Ro-

(/;] Ibi observamus quadruplicem epocham do- inae Imperiali diademate fuit insignitus : quarta

minationis Henrici III : prima desuraitur ab or- denique ex dominalione in Burgundionum par-

dinatione, id est elevatione ejus scu associatione tes
,
quam revocamus ad annum 1038 , quo

ad thronum, an. 1028 quaudô Rex Germaniae regni Burgundiae Solodoro coronam aceepil.

MONITUM
G IN DIPLOMATA HENRICI I. FRANCORUM REGIS.

HENRI CUM filium Robert i Régis
^